
a) Escala 

magisterial (*)

b) Estudios académicos

(**)

c) Tiempo de servicio 

oficial (***)

d) Experiencia

(****)

1 FERNANDEZ CASTAÑEDA RUBI MARILU VII INICIAL DIRECTIVO 20 20 10 8 58 ADJUDICADA

2 ROJAS RUIZ ELVIRA ELIZABETH VI INICIAL DIRECTIVO 16 13 10 13 52

3 PISCOYA JURUPE JULIO VI ETP DIRECTIVO 16 19 10 4.5 49.5

4 URPEQUE REYES MARITZA DEL PILAR V PRIMARIA DIRECTIVO 12 20 10 7.5 49.5 ADJUDICADA

5 CHANAME BENITES MAYRA TATIANA VII PRIMARIA DIRECTIVO 20 19 10 0 49

6 LANEGRA PERLA VICTOR ANDRES VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 19 10 3 48 AJUDICADO

7 BENAVIDES RODRIGO RICARDO IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 20 9.5 6 43.5 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 25/08/1997

8 SUCLUPE FERNANDEZ KARINA MILAGROS IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 20 9.5 6 43.5 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 12/07/2000

9 YAMPUFE JURUPE DANTE IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 13 10 12 43

10 MEDINA MEOÑO JORGE GIOVANNI IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 9 10 14 41

11 MORA RAMIREZ SEBASTIAN ANGEL IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 19 10 3 40

12 VILCABANA SANCHEZ BERNABÉ IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 13 8.5 9 38.5 ADJUDICADO

13 MONTENEGRO VEGA MARIELA LILIANA IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 20 7 1.5 36.5
HA PREVALECIDO EL PRIMER 

EXPEDIENTE DE POSTULACIÓN

14 MONTERO QUIROZ LORENA PATRICIA VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 9 10 0 35 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 02/04/1993

15 SILVA ZEÑA ELENA JULISSA VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 9 10 0 35 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 25/07/1995

16 LUCERO MANAYAY SORIANO III PRIMARIA DIRECTIVO 0 9 10 14 33

17 PRADA CHAFLOQUE CARLOS HUMBERTO IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 9 7 7.5 31.5

18 ASCENCIO GONZALES JUDITH PETRONILA III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 20 6.5 5 31.5

19 DAVILA TORRES PANFILO IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 2 10 10.5 30.5

20 CAMPOS PEREZ SANTOS ELIAS IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 6 7 9 30

21 LOPEZ CARO JUANITA VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 2 10 1.5 29.5 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 04/03/1991

22 VILLEGAS DE SANTISTEBAN MARIA DEL PILAR VI INICIAL DIRECTIVO 16 2 10 1.5 29.5 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 10/09/1997

23 MINGUILLO GIL FLOR FELICITA V PRIMARIA DIRECTIVO 12 0 10 7.5 29.5

24 QUESQUEN YAMPUFE LAMEX IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 9 10 1 28

25 CUBAS HUILCAMANGO JESUS CELSO III PRIMARIA DIRECTIVO 0 9 8.5 10.5 28
HA PREVALECIDO EL PRIMER 

EXPEDIENTE DE POSTULACIÓN

26 QUIROZ YERREN TEODOLINDA JACOBA IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 9 7 3 27

27 CIEZA GONZALES ANITA IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 9 10 0 27 EXPEDICIÓN DE TÍULO 07/04/1994

28 QUIROZ YERREN ROSA AMELIA IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 9 10 0 27 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 01/04/1996

29 AURICH GARCIA URRUTIA MARIANA PAOLA IV INICIAL DIRECTIVO 8 7 6.5 5 26.5

30 LLUEN MACALOPU YRIS ANGELICA VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 0 10 0 26

31 CHANAME CABRERA JULIO ALBERTO III PRIMARIA DIRECTIVO 0 2 10 14 26
EN APLICACIÓN DEL LITERAL C) DEL 

NUMERAL 6.1.2 DE LA R.V.M. N° 105-

2024-MINEDU

32 BURGA QUIROZ MANUEL EDUARDO IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 9 7 1.5 25.5

QUE AL AMPARO DE LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 1.3 DEL ARTICULO IV DEL TITULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LEY N° 27444, QUE REGULA EL PRINCIPIO DE IMPULSO DE OFICIO, SE EXPIDE LA 

SIGUIENTE FE DE ERRATAS:

CUADRO DE MÉRITOS

SEGUNDA ETAPA - ENCARGATURA DE PUESTO EN EL MARCO DEL LITERAL K) DEL NUMERAL 5.6.1 DE LA R.V.M.N°147-2023- MINEDU Y SU 

MODIFICATORIA

FASE I

N° APELLIDOS Y NOMBRES ESCALA NIVEL CARGO

PUNTAJE

TOTAL

DICE:

OBSERVACIÓN CONDICION



a) Escala 

magisterial (*)

b) Estudios académicos

(**)

c) Tiempo de servicio 

oficial (***)

d) Experiencia

(****)

33 MANAYALLE CESPEDES YSIDORO III PRIMARIA DIRECTIVO 0 13 6.5 6 25.5
EN APLICACIÓN DEL LITERAL C) DEL 

NUMERAL 6.1.2 DE LA R.V.M. N° 105-

2024-MINEDU

34 RODRIGUEZ TELLO MARITZA IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 7 10 0 25

35 PRADA ROBLES CRUZ DEL CONSUELO III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 17 7 0 24

36 PRADA CHAFLOQUE JUAN ALBERTO III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 12.5 10 1.5 24

37 SANCHEZ CESPEDES LIDIA ANGELICA III PRIMARIA DIRECTIVO 0 2 10 10.5 22.5
EN APLICACIÓN DEL LITERAL C) DEL 

NUMERAL 6.1.2 DE LA R.V.M. N° 105-

2024-MINEDU

ADJUDICADA

38 LEGUIA MORA SANTIAGO ARNALDO V SECUNDARIA DIRECTIVO 12 0 10 0 22

39 DE LA CRUZ SANCHEZ MARIA JESUS III PRIMARIA DIRECTIVO 0 9 4 9 22
EN APLICACIÓN DEL LITERAL C) DEL 

NUMERAL 6.1.2 DE LA R.V.M. N° 105-

2024-MINEDU

ADJUDICADA

40 DE LA CRUZ TANTARICO ANGEL LORENZO III PRIMARIA DIRECTIVO 0 6 10 6 22
EN APLICACIÓN DEL LITERAL C) DEL 

NUMERAL 6.1.2 DE LA R.V.M. N° 105-

2024-MINEDU

ADJUDICADO

41 DIAZ CAJO MARIO REYSER IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 2 7 4.5 21.5
EN APLICACIÓN DEL LITERAL C) DEL 

NUMERAL 6.1.2 DE LA R.V.M. N° 105-

2024-MINEDU

42 PARRAGUEZ YAMPUFE CARLOS ALBERTO IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 2 10 0 20

43 TORRES VELASQUEZ ALICIA IV INICIAL DIRECTIVO 8 2 6.5 3 19.5 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 21/10/1999

44 RIOJA RAMIREZ JIMMY ERICKSON IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 2 6.5 3 19.5 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 25/10/2006

45 GARCIA PRADA JULIA YULIANA III PRIMARIA DIRECTIVO 0 9 10 0 19

46 RODRIGUEZ DE LA CRUZ JAMES WILLIAM III PRIMARIA DIRECTIVO 0 7 10 1.5 18.5

47 TORRES FARROÑAN ALEXANDER III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 9 4 2 15

48 RAFAEL GONZALES DAGOBERTO III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 9 4 1.5 14.5

49 LOPEZ MONTALVO MARIA DEL CARMEN III INICIAL DIRECTIVO 0 2 8 4.5 14.5

50 MONTERO QUIROZ MIGUEL ANGEL III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 2 6.5 4.5 13

51 MERA RAMIREZ EDDY MATIAS III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 2 7 0 9

52 BARRERA MARCELO MARIA EUGENIA III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 2 4 1.5 7.5

53 SANDOVAL GALLO EVELYN DESIREE III PRIMARIA DIRECTIVO 0 0 3.5 0 3.5

FASE II

a) Escala 

magisterial (*)

b) Estudios académicos

(**)

c) Tiempo de servicio 

oficial (***)

d) Experiencia

(****)

1 RAMOS VELASQUEZ ASENCIÓN ELENA VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 13 10 1.5 40.5

2 PALACIOS ALVAN DORIS SOCORRO VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 9 10 0 35

3 BUSTAMANTE QUINTANA LILA IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 20 3 3 34

4 DE LA CRUZ CARLOS JUANA ROSA IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 16.5 5 3 32.5

5 CACHAY SERRA EMERITA KARIN IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 12.5 5.5 6 32

6 BUSTAMANTE ZAPATA MIGUEL ALBERTO IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 6 10 6 30

7 PRECIADO ALANUCA MARY JUDITH VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 2 10 0 28

8 LLACSAHUANGA MENDOZA WALTER III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 9 6.5 11.5 27

9 NUÑEZ TAVARA ESTHER MERCEDES III INICIAL DIRECTIVO 0 12.5 10 0 22.5

10 PEREZ VASQUEZ SANTOS ROJANA III INICIAL DIRECTIVO 0 2 10 7.5 19.5

11 ZAVALETA JULCA HILDA III PRIMARIA DIRECTIVO 0 2 6.5 3 11.5

12 GUEVARA RODRIGUEZ GUSTAVO RUBEN III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 2 4 1 7

N° APELLIDOS Y NOMBRES ESCALA NIVEL CARGO

PUNTAJE

TOTAL OBSERVACIÓN CONDICION

N° APELLIDOS Y NOMBRES ESCALA NIVEL CARGO

PUNTAJE

TOTAL OBSERVACIÓN CONDICION



COMITÉ DE ENCARGATURA 2025

27 de diciembre 2024



DEBE DECIR:

a) Escala 

magisterial (*)

b) Estudios académicos

(**)

c) Tiempo de servicio 

oficial (***)

d) Experiencia

(****)

1 FERNANDEZ CASTAÑEDA RUBI MARILU VII INICIAL DIRECTIVO 20 20 10 8 58 ADJUDICADA

2 ROJAS RUIZ ELVIRA ELIZABETH VI INICIAL DIRECTIVO 16 13 10 13 52

3 PISCOYA JURUPE JULIO VI ETP DIRECTIVO 16 19 10 4.5 49.5

4 URPEQUE REYES MARITZA DEL PILAR V PRIMARIA DIRECTIVO 12 20 10 7.5 49.5 ADJUDICADA

5 LANEGRA PERLA VICTOR ANDRES VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 19 10 3 48 AJUDICADO

6 BENAVIDES RODRIGO RICARDO IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 20 9.5 6 43.5 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 25/08/1997

7 SUCLUPE FERNANDEZ KARINA MILAGROS IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 20 9.5 6 43.5 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 12/07/2000

8 YAMPUFE JURUPE DANTE IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 13 10 12 43

9 MEDINA MEOÑO JORGE GIOVANNI IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 9 10 14 41

10 MORA RAMIREZ SEBASTIAN ANGEL IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 19 10 3 40

11 VILCABANA SANCHEZ BERNABÉ IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 13 8.5 9 38.5 ADJUDICADO

12 MONTENEGRO VEGA MARIELA LILIANA IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 20 7 1.5 36.5
HA PREVALECIDO EL PRIMER 

EXPEDIENTE DE POSTULACIÓN

13 MONTERO QUIROZ LORENA PATRICIA VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 9 10 0 35 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 02/04/1993

14 SILVA ZEÑA ELENA JULISSA VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 9 10 0 35 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 25/07/1995

15 LUCERO MANAYAY SORIANO III PRIMARIA DIRECTIVO 0 9 10 14 33

16 PRADA CHAFLOQUE CARLOS HUMBERTO IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 9 7 7.5 31.5

17 ASCENCIO GONZALES JUDITH PETRONILA III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 20 6.5 5 31.5

18 DAVILA TORRES PANFILO IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 2 10 10.5 30.5

19 CAMPOS PEREZ SANTOS ELIAS IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 6 7 9 30

20 LOPEZ CARO JUANITA VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 2 10 1.5 29.5 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 04/03/1991

21 VILLEGAS DE SANTISTEBAN MARIA DEL PILAR VI INICIAL DIRECTIVO 16 2 10 1.5 29.5 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 10/09/1997

22 MINGUILLO GIL FLOR FELICITA V PRIMARIA DIRECTIVO 12 0 10 7.5 29.5

23 QUESQUEN YAMPUFE LAMEX IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 9 10 1 28

24 CUBAS HUILCAMANGO JESUS CELSO III PRIMARIA DIRECTIVO 0 9 8.5 10.5 28
HA PREVALECIDO EL PRIMER 

EXPEDIENTE DE POSTULACIÓN

25 QUIROZ YERREN TEODOLINDA JACOBA IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 9 7 3 27

26 CIEZA GONZALES ANITA IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 9 10 0 27 EXPEDICIÓN DE TÍULO 07/04/1994

27 QUIROZ YERREN ROSA AMELIA IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 9 10 0 27 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 01/04/1996

28 AURICH GARCIA URRUTIA MARIANA PAOLA IV INICIAL DIRECTIVO 8 7 6.5 5 26.5

29 LLUEN MACALOPU YRIS ANGELICA VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 0 10 0 26

30 CHANAME CABRERA JULIO ALBERTO III PRIMARIA DIRECTIVO 0 2 10 14 26
EN APLICACIÓN DEL LITERAL C) DEL 

NUMERAL 6.1.2 DE LA R.V.M. N° 105-

2024-MINEDU

31 BURGA QUIROZ MANUEL EDUARDO IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 9 7 1.5 25.5

32 MANAYALLE CESPEDES YSIDORO III PRIMARIA DIRECTIVO 0 13 6.5 6 25.5
EN APLICACIÓN DEL LITERAL C) DEL 

NUMERAL 6.1.2 DE LA R.V.M. N° 105-

2024-MINEDU

33 RODRIGUEZ TELLO MARITZA IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 7 10 0 25

34 PRADA ROBLES CRUZ DEL CONSUELO III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 17 7 0 24

35 PRADA CHAFLOQUE JUAN ALBERTO III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 12.5 10 1.5 24

a) Escala 

magisterial (*)

b) Estudios académicos

(**)

c) Tiempo de servicio 

oficial (***)

d) Experiencia

(****)

36 SANCHEZ CESPEDES LIDIA ANGELICA III PRIMARIA DIRECTIVO 0 2 10 10.5 22.5
EN APLICACIÓN DEL LITERAL C) DEL 

NUMERAL 6.1.2 DE LA R.V.M. N° 105-

2024-MINEDU

ADJUDICADA

37 LEGUIA MORA SANTIAGO ARNALDO V SECUNDARIA DIRECTIVO 12 0 10 0 22

38 DE LA CRUZ SANCHEZ MARIA JESUS III PRIMARIA DIRECTIVO 0 9 4 9 22
EN APLICACIÓN DEL LITERAL C) DEL 

NUMERAL 6.1.2 DE LA R.V.M. N° 105-

2024-MINEDU

ADJUDICADA

PUNTAJE

TOTAL OBSERVACIÓN CONDICIONN° APELLIDOS Y NOMBRES ESCALA NIVEL CARGO

CARGO

PUNTAJE

TOTAL OBSERVACIÓN CONDICION

FASE I

N° APELLIDOS Y NOMBRES ESCALA NIVEL



39 DE LA CRUZ TANTARICO ANGEL LORENZO III PRIMARIA DIRECTIVO 0 6 10 6 22
EN APLICACIÓN DEL LITERAL C) DEL 

NUMERAL 6.1.2 DE LA R.V.M. N° 105-

2024-MINEDU

ADJUDICADO

40 DIAZ CAJO MARIO REYSER IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 2 7 4.5 21.5
EN APLICACIÓN DEL LITERAL C) DEL 

NUMERAL 6.1.2 DE LA R.V.M. N° 105-

2024-MINEDU

41 PARRAGUEZ YAMPUFE CARLOS ALBERTO IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 2 10 0 20

42 TORRES VELASQUEZ ALICIA IV INICIAL DIRECTIVO 8 2 6.5 3 19.5 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 21/10/1999

43 RIOJA RAMIREZ JIMMY ERICKSON IV SECUNDARIA DIRECTIVO 8 2 6.5 3 19.5 EXPEDICIÓN DE TÍTULO 25/10/2006

44 GARCIA PRADA JULIA YULIANA III PRIMARIA DIRECTIVO 0 9 10 0 19

45 RODRIGUEZ DE LA CRUZ JAMES WILLIAM III PRIMARIA DIRECTIVO 0 7 10 1.5 18.5

46 TORRES FARROÑAN ALEXANDER III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 9 4 2 15

47 RAFAEL GONZALES DAGOBERTO III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 9 4 1.5 14.5

48 LOPEZ MONTALVO MARIA DEL CARMEN III INICIAL DIRECTIVO 0 2 8 4.5 14.5

49 MONTERO QUIROZ MIGUEL ANGEL III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 2 6.5 4.5 13

50 MERA RAMIREZ EDDY MATIAS III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 2 7 0 9

51 BARRERA MARCELO MARIA EUGENIA III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 2 4 1.5 7.5

52 SANDOVAL GALLO EVELYN DESIREE III PRIMARIA DIRECTIVO 0 0 3.5 0 3.5

FASE II

a) Escala 

magisterial (*)

b) Estudios académicos

(**)

c) Tiempo de servicio 

oficial (***)

d) Experiencia

(****)

1 RAMOS VELASQUEZ ASENCIÓN ELENA VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 13 10 1.5 40.5

2 PALACIOS ALVAN DORIS SOCORRO VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 9 10 0 35

3 BUSTAMANTE QUINTANA LILA IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 20 3 3 34

4 DE LA CRUZ CARLOS JUANA ROSA IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 16.5 5 3 32.5

5 CACHAY SERRA EMERITA KARIN IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 12.5 5.5 6 32

6 BUSTAMANTE ZAPATA MIGUEL ALBERTO IV PRIMARIA DIRECTIVO 8 6 10 6 30

7 PRECIADO ALANUCA MARY JUDITH VI PRIMARIA DIRECTIVO 16 2 10 0 28

8 LLACSAHUANGA MENDOZA WALTER III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 9 6.5 11.5 27

9 NUÑEZ TAVARA ESTHER MERCEDES III INICIAL DIRECTIVO 0 12.5 10 0 22.5

10 PEREZ VASQUEZ SANTOS ROJANA III INICIAL DIRECTIVO 0 2 10 7.5 19.5

11 ZAVALETA JULCA HILDA III PRIMARIA DIRECTIVO 0 2 6.5 3 11.5

12 GUEVARA RODRIGUEZ GUSTAVO RUBEN III SECUNDARIA DIRECTIVO 0 2 4 1 7

COMITÉ DE ENCARGATURA 2025

27 de diciembre 2024

N° APELLIDOS Y NOMBRES ESCALA NIVEL CARGO

PUNTAJE

TOTAL OBSERVACIÓN CONDICION


